INDICAÇÃO Nº
4351
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e ao Senhor Secretário de Logística e Transportes do Estado de São Paulo, Sr. Saulo de Castro Abreu Filho, que determine a realização de estudos no sentido de transformar as vicinais Natal Breda, Antonio Ricardo de Toledo, Jeronymo Ignacio da Costa e João Martini Calbo) em Rodovia- SP.
JUSTIFICATIVA

O grande fluxo de veículos, a importância das vicinais para a região, a dificuldade para o transporte e escoamento da produção agrícola de toda a região, são motivos mais do que suficientes para a realização de estudos no sentido de viabilizar a transformação das referidas estradas vicinais em Rodovia -SP.

Desta forma, estaria o Governo de São Paulo auxiliando, significativamente, para o desenvolvimento de uma importante região do nosso Estado.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação, na certeza que essa obra contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da população paulista

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão

SPL - Código de Originalidade: 1174266 051113 1628